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GİRİŞİMCİLİĞİN
TEMEL KAVRAMLARI

Ekonomi, insanlığın var olduğu
günden bu yana toplumların
gelişmesinde ve varlığını
sürdürmesinde önemli bir toplumsal
bilimdir. Ekonomi, sınırlı
kaynakların nasıl kullanılacağını ele
alan bir bilim dalıdır. Ancak
ekonomi günümüzde sınırsız bazı
kaynakların da nasıl kullanılacağını
inceleyen bir bilim dalı hâline
gelmiştir. Çünkü bazı kaynaklar
sınırlı iken bazı kaynaklar da
sınırsızdır. Ekonomi bir bilim olarak
her ikisi ile de ilgilenmektedir.
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Girişimcilik açısından bilinmesi gereken bazı temel ekonomik
kavramlar vardır. Girişimcilik ve girişimciler açısından ekonomi ve
ekonominin toplum içerisindeki işlevi hakkında bilgi sahibi olmak
son derece önemlidir. Çünkü girişimciliğin temelinde ekonomideki
hareketler ve kurallar bulunmaktadır. Girişimciler ekonominin
kuralları içerisinde kendilerine yer bulacaklar ve faaliyetlerine
devam edeceklerdir. Bu bakımdan bazı kavramların üzerinde
durmak gerekir. Ekonomi ile ilişkili temel kavramlar; ihtiyaç, arz,
talep, fayda, fiyat, piyasa vb. olarak sıralanabilir. Ekonomik
faaliyetlerde karşımıza bu kavramlar mutlaka çıkar. Üreticilerin
ürettiği mal veya hizmetlerin tamamına arz, tüketicilerin bedelini
ödemek şartıyla mal veya hizmetlere sahip olma isteğine talep
denir. Arz ve talep kavramlarına baktığımızda bunların birbiri ile
yakından ilişkili olduğunu görürüz. İnsan ihtiyaçları karşılandığı
zaman fayda, karşılanmadığı zaman mutsuzluk ve ıstırap ortaya
çıkar. İhtiyaçların karşılanma bedeli fiyattır ve tüm bunlar piyasayı
oluşturur.

Yukarıda belirttiğimiz bazı temel kavramlar arasında
ilişkiler vardır. Ekonomide faaliyet gösteren işletmeler,
ürettikleri mal veya hizmetleri belirli şartlar dâhilinde
insanların kullanımına sunar. Üretilen mal veya hizmetler,
insan ihtiyaçlarını karşılama özelliğine sahiptir.
İşletmelerin veya girişimlerin varlık nedeni de zaten
budur. İhtiyaç sahipleriyle yani tüketiciler ile bu mal veya
hizmeti üretenler, pazarda (piyasada) buluşurlar. İhtiyaç
sahipleri sağladığı fayda ve bulunabilme özelliğine göre
mal veya hizmetlere bir bedel ödemeye hazırdır. Bu bedel
fiyattır.
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• İşletmeler ürettikleri mal veya hizmetler için fiyat 
belirlerken başka üreticilerin fiyatlarını da göz 
önünde bulundururlar. Tüketicilerin fiyatı ile 
üreticilerin fiyatı uyuşursa tüketici bu mal veya 
hizmeti satın alır. Kısaca ekonomide arz ve talebin 
buluşması temel şarttır, arz ve talebin buluşmasında 
fiyatın da önemli bir rolü vardır. Örneğin; 
buzdolabına olan talepten dolayı önce ürününün 
fiyatı artacak, piyasaya yeni üreticiler çıktığı zaman 
ürünün fiyatı düşecektir.

Ekonomi kendine özgü kuralları olan bir
kurumdur. Girişimcilerin faaliyetlerini hem
destekleyici hem de sınırlayıcı bazı etkilere sahiptir.

Girişimcilik ve girişimciler açısından ekonomi ve
ekonominin toplum içerisindeki işlevi hakkında
bilgi sahibi olmak son derece önemlidir. Çünkü
girişimciliğin temelinde ekonomideki hareketler ve
kurallar yer alır. Bir ülkede ekonomik
dalgalanmalar az ise kredi oranları düşükse ve
devlet girişimcileri yeterince destekledikçe o ülkede
girişimci sayısı artacaktır.[1]
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Girişimcilik Tanımı

Girişimciliği sınırlı bir tanım içerisinde ifade etmek
oldukça zordur. İlk kez Orta Çağda kullanılan bu
kelime “iş yapan” anlamına gelmektedir. Bu tanım
zaman içinde değişti, gelişti. Özellikle 20. yüzyılda
daha çok risk alma, yenilikleri yakalama, fırsatları
değerlendirme ve tüm bunların hayata geçirilme süreci
olarak açıklanmaya çalışıldı. Bu tanımdan da
anlaşılacağı gibi girişimcilik, sadece kişinin kendi işini
kurması değil, mevcut işini revize etmesi veya yeni bir
sektöre açılması olabilir. Örneğin, yıllardır sektörde
olan bir malın üretilmesi değil, sektördeki malı
farklılaştırarak sunmak bir girişimciliktir.[1]

• Girişimcilik; yaşadığımız çevrenin
oluşturduğu fırsatları sezme, o sezgilerden
düşler üretme, düşleri projelere dönüştürme,
projeleri yaşama taşıma ve zenginlik üreterek
insan yaşamını kolaylaştırma becerisine
sahip olmaktır. Bir başka tanımla
girişimcilik; risk alma, yenilikleri yakalama,
fırsatı değerlendirme ve tüm bunları hayata
geçirme sürecidir.[1]
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 Girişimcilik; ürünlerin, süreçlerin, organizasyonların 
ve pazarların yeni bileşenlerinin oluşturulduğu bir 
süreçtir.

 Girişimcilik, yeni ve bilinmeyen bilginin oluşturulduğu 
süreçtir.

 Girişimcilik, gerekli zaman ve çabanın tahsis 
edilmesiyle finansal, psikolojik ve sosyal risklerin 
alınması yoluyla parasal kazançların ve kişisel tatminin 
elde edildiği katma değeri olan farklı eylemleri ortaya 
koyma sürecidir. 

Girişimcilik, bir bireyin veya bir grubun
bir organizasyon vasıtasıyla değer oluşturma,
 kârlı bir işi başlatma veya büyütme,
 yeni bir mal ya da hizmet sunma ve katma
değer oluşturma süreçleridir.
Girişimcilik, sadece kişinin kendi işini
kurması değil, mevcut işini revize etmesi
veya yeni bir sektöre açılması olabilir.

• Örneğin, yıllardır sektörde olan bir malın üretilmesi 
değil, sektördeki malı farklılaştırarak sunmak bir 
girişimciliktir.
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b)Yaratıcı girişimcilik: Yeni bir fikir veya buluşun ya da
mevcut olan bir mal veya hizmetin; dizayn, fiyat, kalite gibi
yönlerden iyileştirilerek kâr elde edilecek biçimde pazara
sunulmasını sağlayan girişimciliktir.
Her iki tür girişimcilik de toplumun gereksinim duyduğu
mal ve hizmetleri karşılamayı amaçlar, kâr amacı güder;
irade gücünü, cesareti ve riskleri üstlenmeyi gerektirir.[1]

Girişimciliği ikiye ayırmak mümkündür:

a)Fırsat girişimciliği: Pazardaki fırsatları görüp mevcut olan bir mal veya hizmetin
pazara yeterince ya da istenilen kalitede sunulamaması hâlinde, pazarda hiç
olmaması nedeniyle ortaya çıkan girişimciliktir. Bu tür girişimcilik, pazardaki
fırsatları değerlendirebilecek görüş açısına sahip olma, kâr edecek biçimde kaynakları
organize etme ve yönlendirme yeteneğini gerektirir. Yaygın olan girişimcilik budur.[1]

Girişimci Kimdir? 
 
En genel ifade ile girişimci; kâr amacıyla riski üzerine alan kişi olarak tanımlanabilir. Girişimci, mal
ve hizmet üretiminin yapılabilmesi için, üretim öğelerini en iyi koşullar altında bir araya getiren 
kişidir. Girişimci, riski üzerine alarak, başkalarının ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla, üretim 
öğelerinin alımını yapar, bunların bir araya getirilmesi imkanını sağlar. Girişimci kâr amacı güder 
ancak tek amaç para kazanmak değildir. Ekonomik bir değer ortaya koymaksızın, çeşitli 
yollardan, başkaları tarafından ortaya konulan ortak değerleri kendi tarafına aktarmanın adı 
girişimcilik değildir. Ayrıca girişimci, yönetici demek değildir. Girişimcilik için en temel üç faktör; 
yetenek, cesaret ve bilgidir.[2] 
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Girişimciliğin Temel Özellikleri

Girişimcinin asıl amacı kârdır ne var ki zarar etme
riskinin de sahibidir. Türkiye gibi inişli çıkışlı
ekonomik ortamlarda ve her zaman kriz faktörünü de
göz önüne alırsak işlerin zarar etme riski de olur. İşlerin
kötü gittiği anlarda bile yılmadan kriz yönetimi
yaparak ayakta kalmayı başarabilmelidir girişimci.
Kendi işinin patronu olmakla beraber işini
gerçekleştirirken hem çalışan hem işveren olmak
zorundadır. Hem iyi bir çalışan hem iyi bir yönetici,
hem iyi bir patron olmalıdır. Gerektiğinde operasyonu
da yüklenmeli, sorunlar karşısında çözümcü
olabilmelidir.

• Girişimcinin hedefleyeceği gelir oranı, kurduğu
işin sermaye yapısına bağlıdır. Girişimci işine
başlamadan önce daha belki fikir aşamasındayken
iyi bir fizibilite ve iş planı yapmalı, sermayesini
doğru belirlemeli, öngörüsünü doğru
planlamalıdır. Özellikle finans durumu akışı, geliri
giderini iyi hesaplamalıdır ya da tahmin etmelidir.
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Girişimci önce işini devam ettirmek zorundadır. Kendi kazancı
sonra gelir. Girişimci öncelikle işin gerekliliklerini yapmak
personeline, hizmet aldığı kuruluşlara, devlete olan ödemelerine
önem vermek durumundadır. Kazancı daha geri planda
olmalıdır. Önce işin varlığının korunması sonra kazanç temel
kuraldır.
Her girişim, işin ölçeğinden bağımsız olarak iş hayatında önemli
bir yer tutar. Hangi ölçekte olursa olsun iş kuran girişimci özel ve
kamu sektöründe birçok ilişkiye girer. İşin büyüklüğü ne kadar
farklı olursa olsun ortada bir kuruluş vardır ve hem özel sektörde
hem de kamu sektöründe birçok ilişkiyi güvenilir tutmalı ve iyi
ilişkiler sağlamalıdır. İmaj, itibar, güven duygularının inşası çok
zordur ama bir anda kaybetmek çok kolaydır. İlişkilerin boyutu,
yaklaşımlar, etik değerler, ahlaki değerler girişimcinin hayatında
önemli unsurlardır. Hem yakınındaki şahıslara hem de iş
ilişkisinde bulunduğu kuruluşlara karşı bu değerler mutlak
surette korunmalıdır.

Girişimci kendi işini kurarken belirli düzeyde bilgi ve deneyim
sahibi olmalıdır. Sahip olunan bilgi ve deneyimler kendi işini
yürütürken hızla artar. Bilgi ve deneyim işte mutlaka gerekli.
Zamanla iş yürürken bu tecrübeler ve öğrenimler hızlı bir şekilde
artar, hata yaptıkça ve de başarıya ulaştıkça tecrübelerin değeri
çok güçlenir.
Girişimci için “kendine güven” büyük bir silahtır. İş hayatının
içinde bu güven giderek artar. Kendine güven her birey için şart.
Başarıya ulaştıkça insanları sürükledikçe ortaya bir şeyler
çıkardıkça bu güven giderek artacaktır.
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• Girişimci kendi işini kurarken tüm ön hazırlık
ve programlardan öncelikle kendini sorumlu
hissetmelidir. İşe başlamadan önce yapılan tüm
çalışmalarda kendisini sorumlu hissetmeli ve
sonrasında da bu sorumluluk bilinci devam
etmelidir.

• Kimlerden hangi alanlarda yararlanacağını
planlamasını yapmalıdır. İş için ve karşılıklı
sağlanacak faydalar nedeniyle iş ilişkisinde
olduğu kurum ve kuruluşlar, personel dikkatli
seçilmeli ve doğru planlanmalıdır.

Girişimci belirlediği iş fikrinin uygulanabilirliğine
önce kendisi inanmalı, gerektiğinde diğer kişileri
(aile, ortak, finansör vb.) ikna edebilmelidir. İnanç ve
azim olmalıdır. Çevresinde yakınında olan kişileri de
bu konuda inandırmalıdır.
İş fikrine inanmalı, bu işi kurmak için yoğun bir
zaman ve para harcamaya yetecek motivasyona sahip
olmalıdır. Emek, sabır, motivasyon, azim, inanç,
güven, zaman ve en azından kendini yaşatacak ve
işle ilgili min harcamaları da yapacak parası
olmalıdır. Ya da yatırım yapacak parası olmalı ama
bunu doğru zamanda doğru yerde kullanmalıdır.
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• Girişimci kendi işini kurmanın getireceği
avantajları isterken, zorluklarını
değerlendirmeli ve hazırlıklı olmalıdır.
Girişimci her türlü iyi ya da zor durumla
karşı karşıya kalmaya hazırlıklı olmalıdır.
Önemli olan soğukkanlılığını koruyarak,
doğru kararları verebilmeli alternatifler
üretebilmeli ve çözümcü olmalıdır.[2]

İş kurma süreci başlarken girişimcinin 
ortaya koyması gerekenler:

• Maddi varlıklar,
• Cesaret,
• Yetenek,
• Bilgi-beceri,
• Yöneticilik,
• Zaman,
• Liderlik,
• Çevre – ilişkiler,
• Hayata dair beklentiler,
• Hedeflerdir.[2]
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Girişimciliğin Temel Kavramları

Şekil 1.2. Girişimcilik temel kavramları
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Fikir üretme; olmayan bir şeyi hayal edebilme, bir
şeyi diğer bireylerden farklı yollarla yapabilme ve
yeni fikirler geliştirebilme yeteneğidir.

Şekil 1,3.İcatlar

• İcat; yaratıcılık sürecinin bir sonucu olarak
yeni bir kavram ya da fikrin ortaya çıkmasıdır.
Hayal gücü kullanılarak yaratıcı ve üretici
fikirler geliştirmektir. İcat, keşiften farklıdır.
Keşifte önceden var olan her hangi bir şeyi
bulma söz konusu iken icatta insan becerisini
ve kabiliyetini genişleten daha önce olmayan
yeni araçlar, teknikler, ürünler veya hizmetlerin
ortaya çıkarılması söz konusudur.
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Yenilik; bilimsel araştırmadan icada,
geliştirmeye ve ticarileştirmeye kadar yeni bir
ürün veya üretim süreci yaratmaktaki tüm
faaliyetler olarak tanımlanmaktadır.Yaratıcılığın
toplumsal yaşama aktarılmasıdır.Yaşam ile yeni
bir ilişkinin meydana getirilmesidir.

• İnovasyon(yenileşme); yeni veya iyileştirilmiş
ürün, hizmet veya üretim yöntemi geliştirmek ve
bunu ticari gelir elde edecek hâle getirmek için
yürütülen tüm süreçleri kapsar. İnovasyon ya
radikal fikirler sonucu daha önce denenmemiş ve
geliştirilmiş ürün veya üretim yöntemlerinin
ortaya çıkarıldığı büyük atılımlarla oluşur (radikal
inovasyon); ya da adım adım yapılan, bir dizi
geliştirme ve iyileştirme faaliyetini içeren
çalışmaların bir sonucu olarak ortaya çıkar
(artımsal inovasyon). İnovasyon icat değildir.
İcatların sonuçlarından yararlanabilir ancak asıl
önemli olan ekonomik getirisi olan, henüz
yapılmamış, bilinmeyen bir şeyler yapmaktır.
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Lider; işletme amaçlarına ulaşmak için faaliyetlere yön
veren ve diğerlerini etkileyen kişidir. Daha geniş bir
tanımla lider; bireyleri ortak hedeflere yönelten, hedefleri
benimseten, bireyler arası köprüyü oluşturan, dağınık güç
ve bilgiyi bir araya toplayıp sinerji yaratan kişidir.

Yönetici; lider tarafından geliştirilen, hayal gücü ile
vizyona dayanan, yönlendirmeye uygun olarak planlar
yapan ve bu planları usullere uygun olarak uygulayan ve
öngörülen hedeflere ulaştıran kişidir. Aynı zamanda
yönetici yöneticilik işini kendisine meslek edinen kişidir.

• Fırsat; girişimcilerin yenilikçi, yaratıcı
olabilmesi için orijinal “pazar” riskleri ortaya
çıkarabilmesi, kaynakları bulabilmesi, işi şansa
bırakmayarak bilinçli ve disiplinli bir çaba
gösterebilmesidir.

• Risk; kontrol edilemeyen faktörlerin olumsuz
sonuçlar doğurması olasılığıdır.[1]
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Zara'nın Kurucu Rosalia Mera'nın
Başarı Hikayesi

İspanyol tekstil devi
Zara’nın kurucusu,
Inditex firmasının
patronu Rosalia
Mera, 23 Eylül
2013’te 69 yaşında
hayatını kaybetmişti.
5 milyar euroluk
servetiyle dünyanın
en zengin kadınları
arasında yer alan
Mera’nın, tüm
girişimcilere örnek
olabilecek bir başarı
ve hayat hikayesi var.

1944 yılında doğan Rosalia Mera, 11 yaşında okuldan atıldı ve
kaderini değiştirecek mesleğe terzilik yaparak adımını attı. 20'li
yaşlarında hazır giyim girişimcisi olacak birikime sahip oldu. O
zamanki kocası, şimdi dünyanın en zengin beşinci adamı olan
Amancio Ortega ile hazır giyim işine girdi. İlk ürünlerini evinin
oturma odasında dikti.
İlk dükkanını, 1975'te 31 yaşındayken İspanya'nın La Coruna
kentinde açtı. Dükkana, Zara adını verdiğinde belki de bu markanın
dünya devi olacağını tahmin edemiyordu.
Zara mağazalar zincirleri şeklinde İspanya'da büyüyünce, Rosalia
Mera ve eşi Ortega Amancio başka markalar üretmeye başladı.
1985 yılında hazır giyim perakendeciliğinde yenilikçi bir firma
olarak anılacak Inditex'i kurdu.
Inditex Avrupa'da ve dünyada yayılırken, 90'larda da Türkiye
pazarına Zara markası ile girdi. 2001'de Rosalia Mera, kritik bir
karar alarak şirketi halka açtı. Bu hamleyle 600 milyon dolar gelir
elde ederek dünyada büyümeye başladı.
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Rosalia Mera, Amiral gemisi Zara markasıyla "fast
fashion" (hızlı moda) kavramının önemli temsilcisi
oldu. Moda trendlerini belirleyen defilelerde sergilenen
ürünleri defilelerden hemen sonra mağazalara getirdi.
1991'te Massimo Dutti markasını satın alan Inditex,
bu markayla 2004'te Türkiye'ye girdi. Türk
tüketicilerin yakından tanıdığı Bershka da dahil olmak
üzere, 8 marka ile 2012'de 21 milyon dolar ciro elde
eden dünyanın en büyük hazır giyim perakende
firmasından biri oldu.
Bu büyük başarıyla birlikte Rosalia Mera, Forbes en
zenginler listesinde 6.1 milyar dolar servetiyle yer aldı.
Mera bu rakamla, dünyada bu zenginliği kendisi
yapmış, kendisine miras kalmamış en zengin kadın
oldu.

Rosalia Mera, sosyal sorumluluk projeleriyle de
anılıyordu. Kanser tedavisi için bir şirkete ortak olan
Mera yeni doğmuş çocuklar için parmak izi sistemi
geliştiren bir şirkete de ortak oldu. Meşhur Bulgari
Hotel'de de hisse sahibi olan Mera, İspanya'da genç
caz şarkıcılarını keşfeden bir yarışmanın da
kurucusu oldu. Zara'nın yönetiminde de yer alan
kızı Sandra ile birlikte İspanya'nın Minorka
adasında tatildeyken geçirdiği beyin kanaması
sonucu hayatını kaybetti. Bayrağı kızı Sandra'ya
bırakan Mera, bir röportajında da Zara'nın kurucusu
olarak, eski kocası Amancio Ortega'nın gölgesinde
kaldığını söylemişti.
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“Girişimci izin almak yerine af  
dilemeyi tercih eder”

Joe Mancuso
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